
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXV
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::, 

i l . J i 
===============================================-- ~ \~ :;· 

-~ ---· ,.§ V- llh(;l; /RM,t- --, 

I of I Anexos - Instrução Normativa nº 912018 

MUNICIPIO DE SAO JULIAO 
Praça Jaime Leopoldino, 100 - CNPJ: 06.553.846/0001-35 

ANEXO IX 
DEMOSNTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 

Entidade: Consolidado Referência : Outubro de 2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA º 520 DE 10/12/2018 

RECEITA PREVISTA: R$ 28.800.529,81 

PERCENTIJAL AUfORIZADO A LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 

SUPLEMENTAÇÃO: 50% ( 14.400.264,91 ) 

AUfORIZAÇÃO CRÉDITOS ADICIONAIS FONTE DE RECURSO - R$ 

LEI DECRETO 
DISCRIMINAÇÃO VALOR SUPERAVIT EXCESSO DE ANULAÇÃO OPERAÇÃO DE 

N° DATA N" DATA FINANCEIRO ARRECADAÇÃO DOTAÇÃO CRÉDITO 

520 29/11/2018 1 02/01/2019 10.000,00 10.000,00 

520 29/1 1/2018 2 04/02/2019 31.000,00 31.000,00 

520 29/11/2018 3 01/03/2019 105.000,00 105.000,00 

520 29/1 1/2018 4 01 /04/2019 44.000,00 44.000,00 

520 29/11./201 8 5 01 /05/2019 115.500,00 115.500,00 

520 29/1 1/2018 6 03/0612019 218.000,00 21 8.000,00 

520 29/11/2018 7 01/07/2019 501.200,00 501.200,00 

520 29/11/2018 8 01/08/2019 632.500,00 632.500,00 

520 29/1 1/201 8 9 01/09/2019 369.000,00 369.000,00 

520 29/11/2018 10 01/10/2019 731.052,82 731.052,82 

TOTAIS 2.757.252,82 0,00 º·ºº 2.757.252,82 0,00 

TOTAL SUPLEMENTADO SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA: 2.757.252,82 ( 9,574%) 

JONAS BEZERRA DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL 

412.174.54349 

•NCEIÇÃO DE MARIA BEZERRA DE ALENC1 
SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

992.622.073-87 

CÍCERO RODRIGUES DOS SANTOS 
CONTADOR CRC 2.206-PI 

058.039 008-00 

Estado do Piauí 
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo 

Gabinete do Prefeito 
Praça Sõo Fé lix. 11 - Centro - CEP 64875--000 

CNPJ nº 06.554. 125/000 1-40 E-maíl : p refeitura.me@outlook.com 

PORTARIA Nº 009/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Jane iro de 2020. 

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe são co nferidas por Lei e tendo cm vista o interesse d a 
administração pública, 

RESOLVE: 

Art. 1° - omeato Sr. CÍCERO NETO DA SILVA, pottadot do CPF 
nº 148.978.958-80 e RG nº 36.512.689-5/SP, pata exercer o Catgo de 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL do m unicípio de Manoel E mídio-P I . 

An. r - Revogadas as disposições em contrário, es ta P ortaria entrará em. 

vigor na data de sua assinatura. 

Registre-se 
C umpra-se 
Publiq ue-se 

Gabinete do P refeito Municipal de Manoel Ernfdio(PI), aos do is dias do mês de 
janeiro de dois mil e vinte. 

ANTO~ASILVA 
Prefeito Municipal 

Estado do Piauí 
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo 

Gabinete do Prefeito 
Praça Sõo Félix, 11 - Centro - C EP 64875--000 

CNPJ nº 06.554. 125/0001-40 E-maíl : p refelturo.me@oullook.com 

PORTARIA Nº 010/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020. 

O Prefeito Mwúcipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições q ue lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da 
administração pública, 

RESOLVE: 

An. 1º - omear o Sr. RENATO PIRES LUCIO, pottado t do CPF 
nº 822.798.453-34 e RG n" 1.892.190/PI, para exercer o argo de SECRETÁRIO 
DE TRANSPORTES do mwúcipio de M anoel E mídio -PI. 

An. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta P ortaria entrará em 
vigor na data de sua assinaru.ra. 

Registre-se 
Cump.ra-se 
P ublique-se 

Gabinete do P refeito Municipal de Manoel E midio(PJ), aos dois dias do mês de 
janeiro de d ois mil e vin te. 

ANTO~ASILVA 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


